

## Liittyminen Kainuun ja Koillismaan Kalaleaderiin

2361/15.151/2020

Kunnanhallitus 29.06.2020 § 130

Ranuan kunta ja elinkeinoelämä tarvitsevat kehittyäkseen uusia rahoituskanavia Euroopan meri- ja kalatalousrahaston kautta (EMKR). EMKR edistää kestävästä sinistä biotaloutta Euroopassa. Suomessa toimintaa ohjataan Kalaleader –toimintaryhmien kautta, joita on Suomessa kymmenen. Näistä Ranuaa lähinnä ovat Perämeren Kalaleader ja Kainuun ja Koillismaan Kalaleader –toimintaryhmät. Kalatalousryhmien rahoitus kaudelle 2014-2020 on ollut yhteensä n. 9,4 miljoonaa euroa.

Kehittyvä Ranua – Arktinen kunta innostaa uuteen elinkeino-ohjelman kärkita-voitteina ovat yritysten haastaminen ja innostaminen toiminnan vakiinnuttami-seen, kasvuun, kehittymiseen ja kansainvälistymiseen. Ranuan toimintaympäristö mahdollistaa arktisen, paikallisen maaseudun ja vesistön kestävästä käyttäytymisestä laajasti sinisen biotalouden osalta. Tähän kuuluvat muun muassa kalan-, ravun- ja simpukankasvatus ja jalostus, kalastusmatkailun uudet muodot sekä vesiviljelyn innovaatiot.

### *Kainuun ja Koillismaan Kalaleader lyhyesti:*

Kainuun ja Koillismaan Kalaleaderin tehtävä on kehittää alueensa kaupallista kalastusta, kalankasvatusta ja kalanjalostusta. Tämä tapahtuu myöntämällä tukea paikallisiin kehittämishankkeisiin, aktivoimalla alan yrittäjiä, tiedottamalla ja järjestämällä koulutuksia kentän tarpeen mukaan (vuosiraportti 2019). Kainuun ja Koillismaan Kalaleader toimii tällä kaudella neljällä eri Leader -alueella. Kauden 2017-2020 budjetti on ollut noin 1,3 milj. euroa. Hankkeiden rahoitukseen on käytetty noin 880.000 euroa. Lisätietoja [www.kainuunkalaleader.fi](http://www.kainuunkalaleader.fi).

EMKR:n ja Leader -kauden 2021-2027 valmistelut ovat käynnissä. Rahoituskehys tulisi olemaan noin 1,3 milj. euroa. Mikäli Ranuan kunta päättää lähteä mukaan kalaleaderin toimintaan, kunnan vuotuinen rahoitusosuus on 1.000-1.500 euroa. Uuden ohjelmakauden strategiaa tehdään parhaillaan ja Ranuan kunnalla on mahdollisuus vaikuttaa sisältöön.

### *Perusteluna Kainuun ja Koillismaan Kalaleader –toimintaryhmän valinnaksi ovat seuraavat:*

Perämeren Kalaleader –toimintaryhmä kokoaa merialueen kuntia. Toiminnalla rahoitetaan hankkeita, jotka edistävät Perämeren rannikon kalatalousstrategian toteutumista. Kainuun ja Koillismaan Kalaleader –toimintaryhmä kokoaa yhteen sisämaan järvi- ja jokialueiden kuntia. Oman Kalaleader alueen rahoituksen lisäksi alueen yritykset saavat neuvontaa EMKR:n muista toimialan laajoista rahoitusmahdollisuuksista.

**Päätösehdotus:** Kunnanhallitus päättää, että Ranuan kunta lähtee mukaan Kainuun ja Koillismaan Kalaleaderiin kaudelle 2021 - 2027. Hankkeen kuntaraha katetaan uusiin kehittämishankkeisiin varatusta määrärahasta.

**Päätös:** Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

kunnanjohtaja Sirpa Hakala

puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi